2W ECOBANK S.A.

CNPJ/ME nº 08.773.135/0001-00

NIRE 35.300.341.252

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 14 DE ABRIL DE 2023

1. Data, Horário e Local: Aos 14 dias do mês de abril de 2023, às 17h00, na sede social da 2W

Ecobank S.A., na Avenida Doutor Chucri Zaidan, nº 1.240, Torre A, Edifício Morumbi Golden Tower, 27º

andar, Sala 2701, Vila São Francisco (Zona Sul), CEP 04711-130, no município de São Paulo, Estado

de São Paulo (“Companhia”).

2. Convocação, Presença e Publicação: Dispensada a convocação em razão da presença de

todos os membros do Conselho de Administração da Companhia, nos termos do Artigo 15, Parágrafo

2º, do Estatuto Social da Companhia.

3. Mesa: Presidente: Sr. Leonardo Porciúncula Gomes Pereira. Secretária: Sra. Michelle Adriane

Bochnia Coutinho.

4. Ordem do Dia: Deliberar sobre a antecipação de recebíveis a ser firmada com o Banco Daycoval

S.A., inscrito no CNPJ/ME sob nº 62.232.889/0001-90 (“Daycoval”).

5. Deliberações: Por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições, após debates e

discussões, nos termos do Estatuto Social da Companhia, os conselheiros da Companhia deliberaram:

i. autorizar a Companhia a celebrar a antecipação de recebíveis, no valor de

R$5.846.646,35 (cinco milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e quarenta e

seis reais e trinta e cinco centavos), com prazo de vigência de 15 (quinze) dias, a partir

da sua assinatura, de acordo com as condições apresentadas ao Conselho de

Administração na presente data e que ficam arquivadas na sede da Companhia; e

ii. autorizar os diretores da Companhia a adotar todas as medidas necessárias para a

formalização e celebração da antecipação de recebíveis à título de Capital de Giro.

6. Encerramento, Lavratura e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, a reunião foi

encerrada e lavrada a presente ata em forma de sumário, conforme admitido pelo artigo 130, parágrafo

1º, da Lei das Sociedades por Ações, que, lida e achada conforme, foi assinada por todos os membros

do Conselho de Administração da Companhia presentes.

7. Assinaturas: Presidente: Sr. Leonardo Porciúncula Gomes Pereira; Secretária: Sra. Michelle

Adriane Bochnia Coutinho; Conselheiros Presentes: Sr. Leonardo Porciúncula Gomes Pereira; Sr.

Benedicto Pereira Porto Neto; Sr. Ricardo Lopes Delneri; Sr. Luiz Gustavo Mariano; Sra. Ana Dolores

Moura Carneiro de Novaes; Sr. Marcos Cardoso Costa; Sr. Manoel Antonio Amarante Avelino da Silva;

Sr. Roberto Altenhofen Pires Pereira e Sr. Ricardo Cyrillo Amorim.

Certifico que a presente é cópia fiel do original lavrado no livro próprio.

São Paulo, 14 de abril de 2023.

Mesa:

__________________________________

Leonardo Porciúncula Gomes Pereira

Presidente

__________________________________

Michelle Adriane Bochnia Coutinho

Secretária